
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  10  del  25.01.2017. 
 

OGGETTO: Rinnovo degli organi statutari, elezioni consortili del 02.04.2017: 
integrazione delibera commissariale n. 27 del 21.12.2016. 

 
 

 

 
 L’anno duemiladiciassette, il giorno  venticinque (25) del mese di 

gennaio (01) in Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario 

regionale, sig. Claudio Ruffini, nominato con D.P.G.R.A. n. 93 del 14 novembre 

2016, con l’assistenza  della Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario 

verbalizzante, e con la presenza del Dott. Stefano Tenaglia in qualità di 

Direttore, ha assunto la seguente delibera 

 
IL COMMISSARIO REGIONALE 

 

RICHIAMATA la delibera commissariale n. 27 del 21.12.2016 con la 

quale è stata convocata l’assemblea dei consorziati per il giorno 2 aprile 2017; 

RILEVATO che con la stessa delibera sono stati stabiliti sia i parametri 

contributivi per la suddivisione dell’Assemblea dei consorziati nelle 3 sezioni, 

previste dall’art.3 della L.R. 39/2001 e sia l’istituzione di 21 seggi elettorali, 

raggruppando alcuni comuni a basso numero di elettori, in deroga a quanto 

disposto dall’art. 14 dello Statuto; 

VISTA la relazione pervenuta dal Settore Catasto con la quale fa presente 

che durante la fase di preparazione delle liste degli aventi diritto al voto è 

emerso che un consorziato di Rapino risulta essere iscritto a ruolo nell’anno 

2016; 

PRESO ATTO che il Comune di Rapino non risulta indicato in uno dei 

seggi elettorali individuati con la su richiamata delibera commissariale n. 27 del 

21.12.2016 per cui occorre integrare la stessa delibera, come proposto dal settore 

catasto, aggiungendo il Comune di Rapino nel seggio n. 2 di Casacanditella, nel 



quale confluiranno, quindi, gli elettori di Casacanditella, Fara F.Petri, Pretoro e 

Rapino;  

VISTI i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici 

dell’Ente, allegati alla presente delibera; 

RICHIAMATA la delibera del Commissario Regionale n. 36 del 

30.12.2016 di approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2017; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  93 del 14.11.2016; 
 

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di integrare la delibera commissariale n. 27 adottata in data 21.12.2016 

avente ad oggetto “Elezioni consortili: convocazione Assemblea” con 

l’integrazione del Comune di Rapino nel seggio n. 2 di Casacanditella nel 

quale confluiranno gli elettori di Casacanditella, Fara F.P., Pretoro e Rapino; 

3) Di pubblicare, ai sensi dell’art. 9 dello Statuto consortile, la presente delibera 

per 10 giorni naturali e consecutivi sia all’albo consortile e sia all’albo 

pretorio del Comune di Rapino. 

 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 
 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 
F.to( Maria Simone) F.to(Claudio Ruffini) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi 

del vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, 

in modo consecutivo, dalle ore   12,30    del giorno   25.01.2017  alle ore    13,00  

del giorno 06.02.2017  

Chieti, lì 06.02.2017    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


